SschweiBlsraft

SchweiBtechnik

Navod k obsluze

Polohovaci zarizeni

SPV 30, SPV 300

SPV 300 HWM

SPV 30

SPV 300

SPV 300 HWM



YschweiBlsraft

SchweiBtechnik

Shrnuti

Identifikace vyrobku

Polohovaci zafizeni Objednaci Cislo

SPV 30 1540030
SPV 300 1540300
SPV 300 HWM 1540305
Vyrobce

Stuermer Maschinen GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26

D-96103 Hallstadt

Fax: 049 (0) 951 96555 - 55

E-Mail: info@schweilkraft.de

Udaje o navodu k obsluze
Preklad originalniho navodu k obsluze

Datum vydani: 18.06.2019
Verze: 1.01

Autorska prava

Copyright © 2020 Stuermer Maschinen GmbH,
Hallstadt, Némecko.

Obsah tohoto navodu k obsluze je vlastnictvim spolec-
nosti Sturmer Maschinen GmbH.

Z néj vyplyvajici prava, zejména pravo prekladu, dotisku,
pouziti obrazku, radiového vysilani, citovani, reprodukce
a ulozZeni v zafizenich na zpracovani dat zlstavaji vyhra-
zena. Zneuziti je trestné.

Technické zmény a chyby jsou vyhrazeny.

Obsah

1 UVOd .o nans 3
1.1 AUtOrska prava........ccccceeeeeeeeeeeeeeeeeee e 3
1.2 ZAKaznicKy SErViS ........coocvieeiieiiiiee e 3
1.3 Omezeni odpovednosti........cccvevvieeiriieiiniiienee 3

2 Bezpe€nost......ccccccceeieeeeeiiiieeeec e, 3
2.1 Vyznam symbolU ..........ccocveeeiiiiiiieeeccciieeee e 3
2.2 Spravny U€el POUZiti ........ccevvuveiriieeiiieeiee e 4
2.3 Osobni ochranné pomuUcKY ...........ccceeeerveeneeninenn 4
2.4 VSeobecné bezpecénostni predpisy..........cccoeuee 4
2.5 Vystrazné Stitky ........ooeeieiiiiiiie e 6

3 Technicka data..........cccecerriiiinnenininenen, 6
3. TabulKa ..o 6

4 Preprava, baleni a skladovani................ 6
4.1 Dodani a pfeprava......cccccccveeeeeeeeeeeee e 6
4.2 BaleNi...ccceeiiiiiiiiec e 6
4.3 SKIadOVANT ....cveiiiieiiiiieee e 6

5 Popis stroje........ccccomrreemeiceeiiiinnseeccnnnn, 7

6 Uvedeni do provozu...........ccceeevvevvveeiennn, 8

A 2oLV 4 8
7.1 Nastaveni uhlu pro poZzadovanou svafovaci polohu

8
7.2 Nastaveni vySKy stolu .........ooceieiiiiiiiiiieiee. 9
7.3 Upnuti 0brobKU ........coveeeiciiiirieeiiiieeee e 11
7.4 Provedeni svafovani.........cccccceveeeiiiec e, 11
7.5 Vyjmuti obrobKuU.........ccocoviiiiiiiiiei 12

8 Cisténi, udrzba a opravy........ccccceeueuenen. 12
8.1 CiStENI....vecececececececececeeeececeee e 12
8.2 Udrzba / OPravy ......cceeeeevceeueeeeeeeeeeeeseeerenenen 12

9 Likvidace vyfazeného stroje................. 12
9.1 Vyjmuti Z provozu .........ccceeevvveeiieeeiiiieeee e 12
9.2 Likvidace elektrickych strojl ...........cccceeeverennen. 12

10 Nahradni dily .......eeeemeemeeeeeeeeeeeees 12
10.1 Objednani nahradnich dill ...........ccoeveenennee 13

Rada SPV | Verze 1.01|CZ



SschweiBlsraft

SchweiBtechnik

Uvod

1 Uvod

Véazeny zakazniku, dékujeme Vam za zakoupeni tohoto
vyrobku od firmy SCHWEISSKRAFT a jsme pfesvéd-
¢eni, ze jste tim ucinili spravnou volbu.

Pred uvedenim stroje do provozu si peclivé prectéte
tento navod k obsluze.

Najdete v ném informace o spravném uvedeni stroje do
provozu, jeho ucelu pouziti, stejné jako informace o bez-
pecném a efektivnim provozu a udrzbé.

Navod k obsluze je nedilnou soucasti stroje. Uchova-
vejte ho proto vzdy na pracovisti. Mimo pokyny tohoto
navodu se také fidte obecné platnymi bezpe€nostnimi
predpisy.

llustrace v tomto navodu k obsluze slouzi k zakladnimu
porozumeéni a mohou se v detailech od skutecnosti liSit.

1.1 Autorska prava

Obsah tohoto navodu k obsluze je chranény autorskymi

pravy. Jeho pouziti je dovoleno v ramci pouziti stroje. Ja-
kékoli jiné pouziti neni bez pisemného souhlasu vyrobce
povoleno.

1.2 Zakaznicky servis

Pro technické informace prosim kontaktujte Vaseho pro-
dejce nebo nas zakaznicky servis.

Prvni hanacka BOW spol. s r.o.
K Mrazirnam 1334/14
779 00 Olomouc

Tel.: +420 585 378 012

Email: bow@bow.cz
Web: www.bow.cz

Mame vzdy zajem o informace a zkuSenosti z provozu,
které mohou byt cenné pro zlepSeni nasich vyrobkd.

1.3 Omezeni odpovédnosti

Veskeré informace a pokyny v tomto navodu byly vypra-
cované v souladu s platnymi normami a pfedpisy, pfi
znamém stavu techniky a dlouholetych znalostech a
zkuSenostech.

V nékterych pfipadech vyrobce nenese Zadnou odpo-
védnost za Skody a to pfi:

- nedodrZeni téchto pokyna,
- nespravném pouziti stroje,
- pouziti nepovolanymi pracovniky,

- neopravnénych Upravach a technickych zménach,

Rada SPV | Verze 1.01 | CZ

- pouziti neoriginalnich nahradnich dil0.

Skuteény vzhled vyrobku se maze v dlsledku technic-
kych zmén liSit od uvedenych vyobrazeni.

Plati zavazky dohodnuté v dodavatelské smlouvé, vSeo-
becné obchodni a dodaci podminky dodavatele a za-
konna pravidla platna ke dni uzavieni smlouvy.

2 Bezpecnost

Tato kapitola poskytuje prehled vSech dllezitych bez-
pecnostnich prvka zafizeni, které zajistuji bezpecnost
osob i bezporuchovy provoz zafizeni. DalSi bezpec-
nostni pokyny najdete v jednotlivych kapitolach, ke kte-
rym se vztahuiji.

2.1 Vyznam symbolu
Bezpeénostni pokyny

Bezpecnostni pokyny jsou v tomto navodu k obsluze
oznacené symboly. Bezpecnostnim pokynim pfedchazi
signalni slova, ktera vyjadfuji rozsah nebezpedi.

A E NEBEZPECI!

Tato kombinace symbolu a signalového slova upo-
zorfiuje na nebezpecénou situaci, ktera by mohla vést
ke smrti nebo vaznym zranénim.

A E VAROVANI!

Tato kombinace symbolu a signalového slova upo-
zorfiuje na moznou nebezpecénou situaci, ktera by
mohla vést ke smrti nebo vaznym zranénim.

A POZOR!

Tato kombinace symbolu a signalniho slova upozor-
fiuje na moznou nebezpecénou situaci, ktera by
mohla vést k lehkému zranéni.

A POZOR!

Tato kombinace symbolu a signalniho slova upozor-
fiuje na moznou nebezpecnou situaci, ktera by
mohla vést ke Skodam na majetku nebo zivotnim
prostiedi.

0 UPOZORNENI!



Bezpecnost

YschweiBlsraft

SchweiBtechnik

Tato kombinace symbolu a signalového slova upo-
zorfiuje na moznou nebezpecénou situaci, ktera by
mohla vést ke Skodam na majetku nebo zivotnim
prostiedi.

Tipy a doporuceni

Tipy a doporucéeni

Tento symbol upozorfiuje na uzite€né tipy a doporu-
€eni pro lepsi a u€inné&jsi provoz bez zavad.

Abyste snizili rizika a vyhnuli se nebezpe&nym situacim,
fidte se bezpe€nostnimi pokyny, které jsou uvedeny v
tomto navodu k obsluze.

2.2 Spravny ucel pouziti

Polohovaci zafizeni je zafizeni urené pro polohovani
obrobku pfi svafovani. Umozriuje manualni otaCeni ob-
robku do pozadované polohy, pfi¢emz je zachovana
spravna ergonomie obsluhy. Otac¢eni probiha rychle

a bezpecné, pokud je tézisté spravné umisténé. Zafizeni
neobsahuje motor i jiny Fidici systém.

Jakékoliv jiné pouziti, nez je popsano v tomto navodu,
neni povoleno. Ke spravnému ucelu pouziti zafizeni pa-
tfi také dodrzovani vSech udaji a pokynl uvedenych v
tomto navodu k obsluze. Kazdé jiné pouziti se povazuje
za nespravné pouziti.

éx VAROVANI!
\
Nebezpedi pfi nespravném pouziti!

Nespravné pouziti zafizeni muze vést k nebezpec-

nym situacim.

- Stroj provozujte pouze v pfedepsaném rozsahu vy-
konu, ktery je uvedeny v technickych datech.

- Nikdy neobchazejte nebo nevyfazujte bezpecnostni
prvky z provozu.

- Stroj provozujte pouze v bezvadném technickém
stavu.

Svévolné provedené prestavby nebo zmény stroje
mohou zneplatnit ES prohlaseni o shodé a jsou proto
zakazané. Vyrobce nepfebira zaruku za Skody pfi
konstrukénich ¢i technickych zménach stroje.
Nespravné pouZiti stroje stejné jako nerespektovani
bezpecénostnich predpist ¢i pokynl uvedenych v tomto
navodu k obsluze vede k ukonéeni zaruky a
odpovédnosti vyrobce za zplsobené $kody ¢i poranéni!

2.3 Osobni ochranné pomucky

Osobni ochranné pomticky slouzi k ochrané bezpecnosti
a zdravi obsluhy stroje. Personal musi béhem prace se
strojem tyto pom(icky pouzivat dle pokynu tohoto na-
vodu k obsluze.

Nasledujici symboly oznaduji jednotlivé ochranné po-
mucky:

Bezpeénostni obuv

@

Pracovni obuv chrani nohy pfed rozdrcenim, padem
predmétd a uklouznutim na kluzkém povrchu.

Pracovni odév

=

Pracovni odév je pfiléhavy odév s nizkou pevnosti v
tahu.

v Ochranné bryle

Ochranné bryle chrani oci pred odlétnutymi dily a
postfikani kapalinou.

Ochranné rukavice

S

Ochranné rukavice chrani ruce pfed ostrymi hra-
nami, stejné jako tfenim, opotfebenim nebo hlubSimi
zranénimi.

Svarec¢ska zastéra
Svarec€ska zastéra chrani pred chemikaliemi, hor-
kem a mechanickym poranénim.

Zastéra chrani také pred teplem.

Ochranna zastéra chrani pfed mechanickym zrané-
nim.

2.4 Vseobecné bezpecnostni predpisy

Zkontrolujte zafizeni, zda nevykazuje znamky posko-
zeni.

Zavady nechejte okamzité odstranit.

VSechny elektroinstalaéni prace smi provadét pouze
kvalifikovani elektrikafi.

Zarizeni nepouzivejte za desté nebo ve vihkém pro-
stfedi.

Pouzivejte pouze originalni nahradni dily a pfislusen-
stvi.

Pracovisté udrzujte vzdy v Cistoté.

Respektujte pozadované pracovni podminky. Nepou-
zivejte stroj ve vinkém prostfedi. Zajistéte dostatecné
osvétleni pracovisté.

- Na pracovisti se nesmi zdrzovat déti.

- Nepouzivané zafizeni uskladnéte. Pokud se zafizeni
nepouziva, uskladnéte jej na suchém misté, aby se za-

Rada SPV | Verze 1.01|CZ



SschweiBlsraft

SchweiBtechnik

Bezpecnost

branilo tvorbé rzi. Zafizeni vzdy uskladnéte mimo do-
sah déti.

- Pouzivejte pouze zafizeni v rozsahu vykonu pro né ur-
¢eném. Zafizeni pracuje optimalné a s nezbytnym za-
bezpecenim v rozsahu, v jakém bylo navrzeno. Nepo-
uzivejte nevhodné nastavce s cilem zvysSit kapacitu
zafizeni.

- Pouzivejte spravné zafizeni pro danou praci. Nepo-
kousejte se misto velkého pramyslového zafizeni pou-
zivat p¥ili§ malé zafizeni nebo pfidavné zafizeni mensi
velikosti. Nepouzivejte zafizeni k uc¢elim, pro které
neni uréeno.

- Noste pracovni odév. Nenoste volné obleceni nebo
Sperky.

- Pouzivejte ochranna sluchatka a ochranné bryle. Pfi
praci pouzivejte ochranné bryle. Pfi praci s kovem,
chemickym prachem a mlhou pouzivejte protipracho-
vou masku nebo respirator s certifikatem ISO.

- Vzdy stljte pevné a udrZujte rovnovahu. Nesahejte do
béziciho stroje nebo nad néj.

- P¥i praci se zafizenim postupujte opatrné. Pro dosa-
Cisté. Postupujte podle pokynu vyrobce pilového pasu.
Rukojeti musi byt vzdy udrzovany cisté, suché a bez
oleje a maziv.

- P¥i praci budte opatrni. Sledujte, co délate. PouZijte pfi
praci selsky rozum. Nepouzivejte zafizeni, pokud jste
unaveni.

- V8echny soucasti zafizeni by mély byt pfed zapnutim
peclivé zkontrolovany, aby bylo zajisténo, ze funguje
spravneé a plni zamyslenou funkci. Zkontrolujte vyrov-
nani a uchyceni pohyblivych ¢asti. Jakékoli vadné dily
nebo sestavy mohou narusit spravnou funkci. Posko-
zené dily by mély byt fadné opraveny nebo vyménény
kvalifikovanym technikem.

- Ochrana proti Urazu elektrickym proudem. Vyvarujte
se kontaktu téla s uzemnénymi povrchy, jako jsou po-
trubi, radiatory, kamna a chladici stroje.

- Nahradni dily a pfisluSenstvi. K adrzbé pouzivejte
pouze identické nahradni dily. Pouzitim neoriginalnich
dild zanika zaruka. Pouzivejte pouze pfisluSenstvi ur-
¢ené pro toto zarfizeni. Schvalené pfislusenstvi je k
dispozici u autorizovaného prodejce.

- V pfipadé pochybnosti zafizeni nepouzivejte.

- Nikdy nenechaveijte stroj zapnuty bez dozoru. Stroj
musi byt vypnuty, kdyZ neni v provozu.

- Ujistéte se, Ze je stroj b&éhem udrzby, sefizovani nebo
opravy odpojen od napajeni.

- Pred provadénim udrzby nebo vymeénou pfislusenstvi
zastavte stro;j.

- Nepouzivejte zafizeni ve vybusném prostfedi. Posta-
rejte se o dostateéné osvétleni pracovisté.

Varovani pred optickym zarenim!

Rada SPV | Verze 1.01 | CZ

- Pred spusténim zafizeni se ujistéte, Ze je pevné ukot-
veno k zemi, aby se zabranilo pfevraceni zafizeni na
bok.

- Pfed upevnénim obrobku se ujistéte, Ze je pracovni
stll ve vodorovné poloze.

- Pfed spusténim zafizeni se ujistéte, Ze je rukojet sefi-
zovaci svorky pevné zajiSténa, aby se zabranilo ohy-
bani pracovniho stolu béhem prace.

- PFed pfemisténim pracovniho stolu zkontrolujte, zda je
axialni kulickové lozisko pod pracovnim stolem dosta-
te¢né namazané.

- Nedotykejte se elektrického spinac¢e mokryma rukama.

- Pfed zapnutim zajistéte, aby se v nebezpecéné oblasti
rotujiciho stroje nenachazely Zadné osoby nebo pfe-
kazky.

- Pfed otoenim pracovniho stolu se ujistéte, Ze je obro-
bek pevné usazen.

- PFi nastavovani uhlu pracovniho stolu se ujistéte, Ze je
obrobek pevné zafixovan vnéjsi silou, aby nedoslo ke
zranéni obsluhy.

- Pfi ota€eni nesmi byt pobliz zadna ¢ast téla.

- Zafizeni nepretézujte.

- Nevdechuijte pary a plyny. Chrante pfi svafovani hlavu
pred vypary a plyny a pracovisté uplné vyvétrejte. PFi
svarovani material(, které obsahuji kovy, jako je zinek,
olovo a kadmium nebo jsou jimi pokryty, mohou vzni-
kat jedovaté vypary. Dodrzujte zvlastni opatfeni a na-
instalujte ucinné zafizeni pro odvod koufre.

-V blizkosti nebo b&éhem svafovani neumistujte ani ne-
pouzivejte chlorovana rozpoustédla. Vypary z chloro-
vanych rozpoustédel mohou reagovat s teplem a jis-
krami ze svarovacich obloukll za vzniku toxického
plynu, fosgenu nebo jinych drazdivych latek.

- Nesvartujte nadoby naplnéné hoflavymi latkami. Na-
doba muze explodovat. PFi svafovani nadrzi a sudu
dodrzujte spravné a vhodné postupy, protozZe pfi sva-
fovani mohou vznikat hoflavé nebo toxické vypary.
Neprovadéjte svareCské prace v atmosfére kontamino-
vané vybusnymi plyny, mlhou nebo prachem.

- Pozarni ochrana: Jiskry a rozstfik vznikajici pfi svaro-
vani mohou vytvaret plameny. Pfi svafovani se mohou
dostat do prostfedi a proniknout malymi prasklinami a
otvory do pfilehlé oblasti.

1) Pfipravte hasici pfistroje nebo pfedméty, které mohou
ucinné uhasit pozar.
2) Odstrante ze svafovaciho mista hoflavé materialy a

udrzujte je mimo dosah jisker a rozstfiku.

3) Neumistujte kovy, které byly pravé svafeny, do bliz-
kosti hoflavych predmétu.

4) Vétrejte atmosféry obsahujici hoflavé plyny nebo ka-
paliny, mihu a prach.

5) I kdyz svafovani neprovadite, miize se svarovaci
elektroda (nebo drat), obrobek, polohovadlo nebo ko-
nektor nadmérné zahrat a zpUsobit pozar.



Technicka data

YschweiBlsraft

SchweiBtechnik

2.5 Vystrazné stitky

Na stroji jsou umistény nasledujici vystrazné stitky (obr.
1) s pokyny, které je tfeba dodrzovat.

C0000

Obr. 1: Vystrazné stitky Nebezpedi poranéni rukou | 2 Vystrazné
Sti ky: Respektujte navod k obsluze - Obecny zakaz - Pouzijte

pracovni obuv - PouZzijte pracovni odév - Pouzijte ochranné ru-

kavice

Vystrazné Stitky umisténé na stroji nesmi byt odstra-
nény. Poskozené nebo chybéjici vystrazné stitky mohou
vést k poskozeni & nebezpecnym situacim. Ihned je
proto nahradte novymi Stitky.

Pokud nejsou stitky snadno rozpoznatelné a Citelné, po-
stavte stroj mimo provoz, dokud je nenahradite novymi
Stitky.

3 Technicka data

3.1 Tabulka

Technicka data SPV 30 SPV 300
Délka [mm] 630 1427
Sitka [mm] 350 1200
Vyska [mm] 280 1018
Hmotnost (netto) [kg] 28 135
Nosnost [kg] horizontalni 30 300
Nosnosti [kq] vertikalni 20 150
Pramér talife [mm] 260 mm 300x300
Uhel naklopeni [°] 360 360
Technicka data SPV 300 HWM
Délka [mm] 600
Sitka [mm] 600
Vyska [mm] 710
Hmotnost (netto) [kg] 86
Nosnost [kg] horizontalni 300

Technicka data SPV 300 HWM
Nosnosti [kg] vertikalni 150
Pramér talife [mm] 300x300
Uhel naklopeni [°] 22,5; 45; 90

3.1.1Typovy Stitek

Schweiidrehtisch

Welding rotary table

Typ Serien-Nr.

Type SPV 30 Serial no.

Artikel=Nr. Baujahr

Item no. 1540030 Year of manufacture

Gewicht Durchmesser Drehscheibe

Weight 28kg Rotary disc diameter 260 mm
Tragkraft vertikal 20kg Tragkraft horizontal 30ke

Load capacity vertical Load capacity horizontal

H Stlirmer Maschinen GmbH
&m'ﬂk,a Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26, 96103 Hallstadt

www.schweisskraft.de Deutschland / Germany

0COOO

Obr. 2: Typovy &titek SPV 30

4 Preprava, baleni a skladovani

4.1 Dodani a preprava

Dodani

Po dodani zafizeni zkontrolujte, zda nedoslo k jeho po-
Skozeni béhem prepravy. Pokud doslo k poskozeni zafi-
zeni, ihned to oznamte pfepravci a prodejci.

4.2 Baleni

VSechny pouzité materialy pro baleni stroje jsou recyklo-
vatelné a musi proto dojit k jejich hmotné recyklaci.
Papir a kartony odevzdejte do sbérny papiru.

Fdlie jsou vyrobeny z polyethylenu (PE) a vyplfiové ¢asti
z polystyrenu (PS). Tyto materialy by mély byt zrecyklo-
vany.

4.3 Skladovani

Stroj musi byt Fadné vycistén pred tim, nez jej uskladnite
v suchém, Cistém a bezprasném prostoru pfi teplotach
nad bodem mrazu.

Rada SPV | Verze 1.01|CZ



SschweiBlsraft

SchweiBtechnik

5 Popis stroje

SPV 30

Obr. 3: Popis zafizeni SPV 30

1 Aretacni paka

2 Aretacni paka

3 Sefizovaci Sroub (hfidel 2)
4 Montézni otvory

5 Sefizovaci Sroub (hfidel 1)
6 Kolo

7 Sefizovaci paka

8 Upinaci deska

SPV 300

Obr. 4: Popis zafizeniSPV 300

1 Aretacni paka

2 Aretacni paka

3 Sefizovaci Sroub (hfidel 2)
4 Stupnice

5 Sefizovaci Sroub (hfidel 1)
6 Kolo

Rada SPV | Verze 1.01 | CZ

Popis stroje

7 Sefizovaci paka
8 Upinaci deska

SPV 300 HWM

Obr. 5: Popis zatizeni SPV 300 HWM

1 Aretacni paka

2 Sefizovaci paka

3 Sroub nastaveni Ghlu

4 Montazni otvory

5 Srouby nastaveni vysky



Uvedeni do provozu J%SC’TWEI-E"E"T

SchweiBtechnik

6 Uvedeni do provozu
POZOR!
..c POZOR! Neumistujte zafizeni na nasledujici mista:
- Mista, kde prsi.

Zafizeni nepouzivejte pfi vysoké relativni vihkosti - Mokra podlaha.
vzduchu. Chrarite zafizeni pred vlhkosti a vodou!

- Mista vystavena vysokym teplotam.

- Mista v blizkosti nebezpecnych hoflavych pred-
A . e méta.
i) ouzijte ocnranne el
) y - Mista, kde mohou jiskry a postfikani od svafovani
zpusobit pozar.

@ Pouzijte ochranné rukavice! 7 Pouziti

7.1 Nastaveni uhlu pro pozadovanou
Pouzijte svaife&skou zasténu! svarovaci polohu

Krok 1: Po otevieni obalu zkontrolujte, zda jsou kompo- SPV 300 HWM

nenty kompletni a zda nejsou poSkozené. Po-
kud zjistite poSkozeni, informujte prosim svého
prodejce.

Polohovaci zafizeni SPV 300 HWM lIze nastavit ve svis-
Iém sméru pod Uhlem 22,5°/45°/90° pomoci $roubu (viz
obr. 6).

Krok 2: Nelakované povrchy jsou potazeny voskovym
olejem, ktery je chrani pfed korozi b&€hem pie-
pravy. Tuto ochrannou vrstvu odstrarite pomoci
rozpoustédla nebo odmastovace.

Krok 3: Zkontrolujte, zda se neuvolnily néjaké soucasti.
Zkontrolujte, zda jsou spojovaci soucasti
spravné utazené. Pokud jsou dily uvolnéné,
muze dojit k poSkozeni zafizeni nebo poranéni
obsluhy.

Krok 4: Misto instalace zvolte podle pozadavk( na sva-
fovaci stanice.

- Dobfe vétrané misto: Pfi svafovani musi byt pary a
plyny odvétrany.

- Rovna podlaha s dostatecnou nosnosti, aby unesla
vahu sestaveného zafizeni.

Obr. 6: Nastaveni Ghlu Polohovaci zafizeni SPV 300 HWM

8 Rada SPV | Verze 1.01|CZ



SschweiBlsraft

SchweiBtechnik

Pouziti

SPV 300

Krok 1. Polohovaci zafizeni Ize nastavit ve svislém
smeéru pod uhlem 0° az 360°.

Krok 2: Nejprve uvolnéte zajiStovaci paku.
Krok 3: Poté oto¢te nastavovaci paku na 90 °.

Krok 4: Poté muzete upinaci deskou otacet, dokud stul
nedosahne pozadovaného uhlu.

Krok 5: Otocte nastavovaci paku zpét.

Krok 6: Utahnéte zajiStovaci paku.
Nastavovaci paka
Zajistovaci

y paka

-

Ll

Upinaci deska

Obr. 7: Nastaveni Ghlu Polohovaci zafizeni SPV 300

Rada SPV | Verze 1.01 | CZ

SPV 30

Krok 1. Polohovaci zafizeni Ize nastavit ve svislém
sméru pod uhlem 0° az 360°.

Krok 2: Nejprve uvolnéte zajiStovaci paku.
Krok 3: Poté otoéte nastavovaci paku na 90 °.

Krok 4: Poté muzete upinaci deskou otacet, dokud stul
nedosahne pozadovaného Uhlu.

Krok 5: Otocte nastavovaci paku zpét.
Krok 6: Utahnéte zajiStovaci paku.
Nastavovaci paka

Zajistovaci
paka

Upinaci deska

Obr. 8: Nastaveni Ghlu Polohovaci zafizeni SPV 30

7.2 Nastaveni vysky stolu

SPV 300 HWM

Polohovaci zafizeni SPV 300 HWM Ize pomoci CtyF
Sroubl (viz obr. 9) nastavit poZadovanou vysku.



Pouziti

HschweiBlsraft

SchweiBtechnik

Nastavitelna vyska stolu ini:
710/760/810 /860 mm.

Obr. 9: Srouby nastaveni vysky SPV 300 HWM

SPV 300

VySku polohovaciho zafizeni pro svafovani Ize nastavit v
rozsahu od 635 do 1255 mm. Nastavuje se pomoci hfi-
dele 1 a 2 (obr.10). Proces nastaveni se provadi nasle-
dovné:

Krok 1: Otocte hfidel 1 a zkontrolujte na stupnici vysku
stolu.

Krok 2: Povolte dva Srouby na konci hfidele 2.
Krok 3: Poté otocte hrideli 2 a upravte vysku stolu, do-

kud nebude vyska stolu v pozadované poloze,
poté zajistéte dva Sroubové spoje.

10

Upinaci
Sroub pro

Obr. 10: Ovladaci prvky nastaveni vysky SPV 300

SPV 30

Vysku polohovaciho zafizeni pro svafovani Ize nastavit v
rozsahu od 280 do 455 mm. Nastavuje se pomoci hfi-
dele 1 a 2 (obr.11). Proces nastaveni se provadi nasle-
dovné:

Krok 1: Povolte dva Srouby na konci hfidele 1.

Krok 2: Poté otocte hfideli 1 a upravte vysSku stolu, do-
kud nebude vyska stolu v pozadované poloze,
poté zajistéte dva Sroubové spoje.

Krok 3: Povolte dva Srouby na konci hfidele 2.

Krok 4: Poté otocte hfideli 2 a upravte vysSku stolu, do-

kud nebude vyska stolu v pozadované poloze,
poté zajistéte dva Sroubové spoje.

Rada SPV | Verze 1.01|CZ



SschweiBlsraft

SchweiBtechnik

SPV 300

Hridel 2

Obr. 11: Ovladaci prvky nastaveni vysky SPV 30

7.3 Upnuti obrobku

Pfi montazi musite vzdy nosit helmu, ochranné bryle a SPV 300

bezpecénostni obuv.

Provedte spravné montaz a vyrovnani obrobku. Pfi ota-
¢eni stolu vénujte zvlastni pozornost okoli a ujistéte se,
Ze v ném nejsou zadné prekazky.

Nevyvazené zatizeni muze zpusobit nerovnomérné ota-
¢eni a narusit svarovaci puls. V takovém pfipadé pfipojte
vyvazovaci zavazi. Ujistéte se, Ze protizavazi nezpuso-
buje pretizeni.

7.4 Provedeni svarovani

Ke svafovani obrobku pouZijte polohovaci zafizeni. U
nékterych velkych a t&zkych dili musi obsluha béhem Nastavovaci paka
svafovani otogit stul, aby mohl svafovat. Stal mazete
otocit o 360° ve vodorovném sméru nasledujicim zpuso-
bem:

Krok 1: Odmontuijte zajistovaci paku.

Krok 2: Poté otoCte sefizovaci paku o 90° a poté otacejte
stolem, dokud nebude obrobek v pozadované
poloze.

Nastavovaci paka

Krok 3: Opét zaklopte sefizovaci paku a dotahnéte zajis-
tovaci paku.

Zaijistovaci paka

Obr. 12: Oto¢ny mechanismus

Rada SPV | Verze 1.01|CZ 11



Cisténi, udrzba a opravy

YschweiBlsraft

SchweiBtechnik

7.5 Vyjmuti obrobku

Po svafovani uvolnéte Srouby na stole a vyjméte obro-
bek.

8 Cisténi, adrzba a opravy

N\ VAROVANI!
i \ Nebezpedci pii nedostatec¢né kvalifi-
kaci personalu!

Nedostate¢né kvalifikovany personal nemusi rozpo-
znat mozna rizika pfi udrzbé stroje, a tim vystavit
sebe a ostatni osoby nebezpeci téZkych zranéni, i
dokonce smrti.

VSechny udrzbaiské prace smi provadét pouze kvali-
fikované osoby.

0 UPOZORNENI!

Po vSech udrzbarskych a Cisticich pracich zkontro-
lujte, zda jsou vSechny ochranné kryty a bezpec-
nostni prvky spravné namontované a zda se v okoli
stroje nenachazi zadné naradi.

Poskozené bezpecnostni prvky a ostatni dily je tfeba
neprodlené opravit i vymeénit.
8.1 Cisténi
Zafizeni a kabely ogistéte pomoci vihkého hadru. Sab-
lony po pouziti omyjte tekouci vodou.

8.2 Udrzba / opravy

V dusledku opotrebeni miiZze dojit k tomu, Ze se na stroji
musi provést udrzbarské opravy.

A POZOR!

- Opravy smi provadét pouze kvalifikovani a oprav-
néni pracovnici.

Pouzivejte pouze originalni nahradni dily.

12

A\ POZOR!

V pfipadé zavady se proto obratte na svého pro-
dejce. Uvedte pritom nasledujici informace:

- Model pfistroje,
- Sériové dislo,

- Prfesny popis zavady,

Kontaktni udaje najdete v kapitole 1.2 Z&kaznicky
servis.

9 Likvidace vyrazeného stroje

Zlikvidujte prosim sv(j stroj ekologicky, aby se odpad ne-
dostal do Zivotniho prostfedi, ale byl odborné zlikvido-
van.

9.1 Vyjmuti z provozu

Vyfazeny stroj se musi ihned ustavit odborné& mimo pro-
voz, aby se zamezilo pozdéjSim moznym zneuzitim a
Skodam na zivotnim prostredi ¢i osobach.

- Odstrante vSechny latky, které ohrozuiji zivotni pro-
stfedi, ze stroje.

- Demontujte pfipadné stroj do ovladatelnych a zuZitko-
vatelnych ¢asti.

- Zpracujte provozni latky a Casti stroje.
9.2 Likvidace elektrickych stroju

Elektrické stroje obsahuji mnozZstvi recyklovatelnych, ale
i nebezpecnych dilu.

Tyto dily roztfidte a fadné zlikvidujte. V Zadném pfipadé
tyto dily nevyhazujte do komunalniho odpadu.

Pro zpracovani odpadu se pfipadné poradte s odbornym
podnikem pro zpracovani odpadu.

10 Nahradni dily

NEBEZPECI!

A Nebezpedi poranéni pri pouziti
nespravnych nahradnich dila!
PFi pouziti nespravnych nebo vadnych
nahradnich dild maze vzniknout
nebezpedi pro obsluhu stroje, stejné
jako mliZze dojit k poskozeni stroje.

- Je povoleno pouzivat pouze origi-
nalni nahradni dily.

- Pfinejasnostech se obratte na svého
prodejce.

0 UPOZORNENI!

Rada SPV | Verze 1.01|CZ



SschweiBlsraft

SchweiBtechnik

Nahradni dily

PFi pouziti nespravnych nebo vadnych nahradnich
dilt zanika zaruka vyrobce za pfipadné Skody.

10.10bjednani nahradnich dila

Nahradni dily Ize objednat prostfednictvim Vaseho pro-
dejce nebo naseho zakaznického servisu.

Pfi objednavce je tfeba poskytnout nasledujici udaje:

- Typ stroje

- Objednaci €islo

- Cislo pozice nahradniho dilu
- Rok vyroby

- MnozZstvi

Nahradni dily nelze bez vy$e uvedenych Udajl objednat.
PFi chybéjicim udaji o zplsobu dodavky se dodavka
uskuteéni podle uvazeni dodavatele. Typ stroje, objed-
naci €islo a rok vyroby naleznete na typovém Stitku.

Priklad:

Je tfeba objednat oto€nou desku pro Polohovaci zafi-
zeni SPV 300 HWM. Tento dil ma na rozpadovém sché-
matu c&islo 33.

Typ stroje: Polohovaci zafizeni
SPV 300 HWM
Objednaci €islo: 1540305

Cislo rozpadového schématu:-
Cislo pozice nahradniho dilu:33

Nasledujici rozpadové schéma Vam pomuze pfi identifi-
kaci potfebného nahradniho dilu.

Rada SPV | Verze 1.01 | CZ

13



Nahradni dily %ChWEiE"'aﬂ

SchweiBtechnik

Rozpadové schéma: SPV 300 HWM

Obr. 13: Rozpadové schéma Polohovaci zafizeni SPV 300 HWM

14 Rada SPV | Verze 1.01|CZ



SschweiBlsraft

SchweiBtechnik

Nahradni dily

ltem | Description Qty
1 Hex.head bolt M12x40 4
2 Hex.nut M12 4
3 Frame 1
4 Column 1
5 Hex.head bolt M12x25 4
6 Washer 12 4
7 Hex.head bolt M12x20 1
8 Washer 12 1
9 Shaft 1
10 Bush 1
11 Hex.head bolt M12x20 1
12 Washer 12 1
13 Bush 1
14 Washer 12 1
15 Hex.head bolt M12x20 1
16 Hex.head bolt M12x20 1
17 Washer 12 1
18 Round nut M30x1.5 1
19 Lock washer 30 1
20 Bearing 32006 1
21 Block 1
22 Lock sleeve 1 1
23 Lock sleeve 2 1
24 Lock handle M12x63 1
25 Grip M8x40 1
26 Handle base 1
27 Spring 1
28 Slot spring pin 4x20 1
29 Shaft 1
30 Bush 1
31 Bearing 32006 1
32 Rotation plate 1
33 Table 1
34 Tapered head bolt M12x35 1
35 Bolt M8x8 1

Obr. 14: Seznam nahradnich dilu Polohovaci zafizeni SPV 300 HWM

Rada SPV | Verze 1.01 | CZ

15



Nahradni dily %:hWEiE"'aft@

SchweiBtechnik

Rozpadové schéma: SPV 30

Obr. 15: Rozpadové schéma Polohovaci zafizeni SPV 30

16 Rada SPV | Verze 1.01|CZ



SschweiBlsraft

Nahradni dily
SchweiBtechnik
Item | Description Qty | Item | Description Qty
1 Foot 2 35 Shaft ring 12 2
2 Frame 1 36 Long shaft ping 1 1
3 Hex.head bolt M12x60 2 37 Shaft 1
4 Washer 12 2 38 Nut M12 1
5 Shaft ring 10 2 39 Eye bolt M12x60 1
6 Short pin roll 1 40 Short pin roll 1
7 Eye bolt M12x60 1 41 Washer 12 2
8 Nut M12 1 42 Eye bolt M12x60 1
9 Shaft 1 43 Nut M12 1
10 Eye bolt M12x60 1 44 Bush 1
11 Nut M12 1 45 | Arm 1
12 Shaft ring 10 2 46 | Wheel 1
13 Short pin roll 1 47 Lead screw 1
14 Key 6x14 1 48 Hex.nut M8 2
15 Small round nut M20x4.5 | 1 49 Small round nut M20x4.5 1
16 Lock washer 20 1 50 Lock washer 20 1
17 Hex.head bolt M6x25 3 51 Hex.head bolt M16x25 3
18 Bush 1 52 Lock sleeve 1
19 Lock sleeve 1 53 Lock handle M6x25 1
20 Lock handle M6x25 1 54 Bush 1
21 Bearing 32004 1 55 Bearing 32004 1
22 Hex.head bolt M16x35 2 56 Grip M6x50 1
23 Hex.nut M16 2 57 Spring pin 3x14 1
24 Grip ME&x50 1 58 Handle base 1
25 Handle base 1 59 Spring 1
26 Spring 1 60 Shaft 1
27 Shaft 1 61 Bush 1
28 Bush 1 62 Rotation arm 1
29 Spring pin 3x14 1 63 Bearing 32004 1
30 Shaft 1 64 Key 6x14 1
31 Bearing 32004 1 65 | Wheel 1
32 Bush 1 66 | Table 1
33 Shaft ring 10 2 67 | Tapered head bolt M8x20 |4
34 Long shaft ping 2 1 68 Bolt M6x6 2

Obr. 16: Seznam nahradnich dili Polohovaci zafizeni SPV 30

Rada SPV | Verze 1.01 | CZ

17



Nahradni dily %ChWEiﬂk'aﬂ

SchweiBtechnik

Rozpadové schéma: SPV 300

Obr. 17: Rozpadové schéma Polohovaci zafizeni SPV 300

18 Rada SPV | Verze 1.01|CZ



SschweiBlsraft

=2l 1 Nahradni dily
ltem | Description Qty | ltem | Description Qty
1 Frame 1 34 Shaft ring 30 2
2 Leveling foot 3 35 Long pin roll 1
3 Eye bolt M16x90 1 36 Bush 1
4 Pin roll 1 37 Block 1
5 Shaft ring 12 2 38 Worm shaft 1
6 Hex. nut M16 1 39 Bush 1
7 Shaft 1 40 Block 1
8 Hex.nut M16 1 41 Scale 1
9 Eye bolt M16x90 1 42 Hex.head bolt M5x10 1
10 | Short pin roll 1 43 Indicator 1
1 Shaft ring 12 2 44 Shaft 1
12 Hex.head bolt M8x25 |8 45 Rotation arm 1
13 | Fix plate 2 46 Wheel 1
14 Hex.head bolt M16x90 | 1 47 Hex.nut M16 1
15 | Hex.nut M16 1 48 Lead screw 1
16 Round nut M35x1.5 1 49 Hex.nut M16 1
17 Lock washer 1 20 Round nut M30x1.5 1
18 Bush 1 91 Lock washer 1
19 Hex.head bolt M8x40 | 3 92 Bearing 32006 1
20 Lock sleeve 1 23 Lock handle 1
21 Lock handle M10x40 | 1 24 Grip M8x63 1
22 Bearing 30207 1 29 Bush 1
23 | Sleeve 1 26 Spring pin 4x20 1
24 Grip M8x63 1 a7 Handle base 1
25 Handle base 1 28 Spring 1
26 | Spring pin 4x20 1 29 Shaft 1
27 | Spring 1 60 Bush 1
28 | Shaft 1 61 Lock bush 1
29 Bush 1 62 Bearing 32006 1
30 Bearing 30010 1 63 Rotation plate 1
31 Key 10x22 1 64 Table 1
32 | Am 1 65 Tapered head bolt M12x35 | 4
33 | Hex.head bolt M8x25 |8 66 Bolt M8x8 2

Obr. 18: Seznam nahradnich dili Polohovaci zafizeni SPV 30

Rada SPV | Verze 1.01 | CZ

19



Pruni handcks Obrabéci a tvdreci stroje,
BOW kompresory, pneumatické ndradi...

Vs prodejce Infolinka: 800 100 709 ((Z), 0800 004 203 (SK) - www.bow.cz






